Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
: 2101-9423 • E-mail: coreme@uem.br -  Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 043/2021-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada Coordenador da
Comissão de Residência Médica, do Departamento de
Medicina da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA do Concurso de Residência Médica - Início 2021, do

Programa de Residência Médica em Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica, aberto pelo Edital
nº 031/2021-COREME, conforme segue:

Candidato Inscrição  Nota Provab
Resultado Classificação para

 Prova 10% 2ª fase
1. Ariana Ieda Lima Ferreira da Silva 1605-3 6,6 -x- 6,6 Classificado
2. Bianca Ribeiro Souza 1607-5 6,2 -x- 6,2 Classificado
3. Bruno Cesar Gomes Buranello 1604-2 6,6 -x- 6,6 Classificado
4. Caio Moraes Godoy 1606-4 7,0 -x- 7,0 Classificado
5. Camila Adriana Marques Américo 1601-8 5,4 -x- 5,4 Classificado
6. Estevão Araújo Epifânio 1612-1 7,4 -x- 7,4 Classificado
7. Maria Eugênia da Costa Reghin 1608-6 6,4 -x- 6,4 Classificado
8. Mariana Eugênia Zacharias Bonfim 1611-9 6,8 -x- 6,8 Classificado
9. Matheus França de Oliveira 1609-7 7,6 -x- 7,6 Classificado
10. Matheus Mitsuo de Souza Kasai 1603-1 6,2 -x- 6,2 Classificado
11. Rosita Hinds Lee 1610-8 3,6 -x- 3,6 Desclassificado
12. Silvio Fernandes Tolentino 1602-9 4,6 -x- 4,6 Desclassificado

Art. 2º-Os candidatos com nota de corte igual a 5,0 (cinco) na Prova Objetiva estão aptos para a Segunda
Etapa – Análise de Currículo, conforme Art. 7.1 do Edital nº 031/2021-COREME.

Maringá, 14 de março de 2021.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada
Coordenador da COREME